令和６年５月２９日

新潟市薬剤師会

会員 各位

一般社団法人 新潟市薬剤師会

学校薬剤師部会

部会長 皆川 淑哉

令和６年度第２回学校薬剤師研修会のご案内

平素より新潟市薬剤師会ならびに学校薬剤師部会活動にご理解とご協力いただき、誠にありがとうございます。

 さてこの度、今年度２回目の学校薬剤師研修会を下記の要領にて開催いたしますので、ご案内申し上げます。

 今回の開催にあたっては、感染防止対策に留意し、“座席の間隔確保”、そして受付では“手指消毒”、“マスク着

用のお願い”を実施します。事前申し込み制としますのでお願いいたします。

なお、新人学校薬剤師の先生におかれましては、可能な限りご参加いただきますようよろしくお願いいたしま

す。

ご参加を希望される方は、下記 google フォームより、６月１０日(月)正午までにお申し込みください。

■ 日 時 ： 令和６年６月２０日(木)１９：３０～２１：００(９０分)

■ 場 所 ： 新潟市総合保健医療センター ２F 講堂

 研 修 内 容 時 間 担当部員

１ 学校の清潔及びネズミ・衛生害虫等 19：30～19：45 五十嵐 真紀

２ 騒音及び等価騒音レベル 19：45～20：00 小竹 達之

３ 水泳プールの管理 20：00～20：15 渡邉 誠

４ 揮発性有機化合物 20：15～20：30 塙 奈美子

５ ダニ又はダニアレルゲン 20：30～20：45 木村 明日美

６ 教室の換気及び保温 20：45～21：00 吉岡 信

７ 検査実演※PECS 研修終了のＱＲコード読取後、希望者のみ 21：00～

■ 申 込 ： https://forms.gle/ZKagzx3rVN6EYjw39 【事前申し込み制】

■ 受講料 ・新潟市薬剤師会会員・・・・・・・・・・・・・・無料

    ・学校薬剤師部会会員(新潟市薬剤師会非会員）・・・５００円

    ・新潟市薬剤師会非会員・・・・・・・・・・・・・２０００円

■ 確認方法 ① 本人確認：会員は新潟市薬剤師会会員証、非会員は自動車運転免許証、マイナンバーカード他

 ② PECS 受付： PECS 本人ＱＲコード票

【開始時】受付開始～19：29（厳守） 【終了時】21：01～最終者

          ※注意 PECS 登録は事前に行い、ＱＲコードを紙面印刷したもの(本人確認票)を持参してください。

     提示できない場合の救済措置はありませんのでご注意ください。

■ JPALS コード 15-2024-0010-101

■ その他

当部会では、受講風景の写真及び動画の撮影をします。撮影した写真・動画を研修の記録・報告書の作成の目的

で印刷物やホームページに掲載させていただきます。個人情報保護の関係から撮影されたくない方は、お手数で

すが係員にお知らせください。

https://forms.gle/ZKagzx3rVN6EYjw39